
 1 

 

 
 

 

             
                             CITTÀ DI CIRÒ MARINA 

                                  già  Krimisa 

                                      Provincia di Crotone 
     AREA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

COPIA 
Reg. int  PI n  110  del 28.09.2021 

DETERMINA REG. GEN. n  544                del   29.09.2021  
 

Oggetto:  Proroga fino al 31.12.2021 alla  Ditta So.Ri.CO. srl - AFFIDAMENTO A TERZI 

DEL SERVIZIO DI REFEZIONE  SCOLASTICA. – Anno Scolastico 2021/22.  

CIG: Z4F3330024 

 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE  
 
Premesso: 

Che con determina n 143 del 27.03.2019 si è proceduto a : “AGGIUDICAZIONE definitiva  Ditta 

So.Ri.CO. srl - AFFIDAMENTO A TERZI DEL SERVIZIO DI REFEZIONE  SCOLASTICA. – 

Anno Scolastico gennaio 2018/19 -2019/20 –” ; 

Che durante l’anno 2020/21  il servizio di refezione scolastica non è stato svolto completamente a 

causa della pandemia Covid-19 che ha causato un disaggio economico alla ditta avendola privata di 

un lavoro programmato; 

Vista l’istanza della ditta SO.RI.CO. srl , prot. 18977 del 07.09.2021 con la quale la stessa 

chiedeva la proroga del contratto almeno fino al 30.05.2022; 

Ritenuto di poter accogliere parzialmente la stessa in attesa di espletare la nuova gara e quindi fino 

al 31.12.2021; 

Vista la delibera  n 122 del 27.09.21    con all’oggetto: “ Servizio di refezione scolastica. Direttive 

al titolare di P.O.” 

Vista la dichiarazione antimafia del sig. Falsetta Cristian  del 27.09.21 e la richiesta alla BDNA 

prot n.: PR_CZUTG_Ingresso_0088508_20210928; 

Visto che lo stesso non risulta censito  all’ Ufficio Tributi; 

Visto la regolarità del DURC  prot INAIL _27877497  valido fino al 21.01.2022  a seguito della 

soppressione dell’art 81 co 1 DL 34/2020 operata dalla L. 77/2020;  

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 

cui all’art.107 del D.Lgs. 18.08.2000, n267 

Ritenuto che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi; 

 

Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche 

potenziale, di conflitto di interessi; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 

RAVVISATA che sono state  attivate  le procedure finalizzate all’affidamento della fornitura/servizio 

oggetto del presente atto; 

VERIFICATO CHE: 

Non esiste, al momento, la possibilità di avvalersi, per la fornitura/servizio in oggetto, di convenzioni 

attivate ai sensi dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/1999 da Consip S.p.A. per conto del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze come risulta dall’apposito sito internet www.acquistinretepa.it; 

 

http://www.acquistinretepa.it/


 2 

 

• La tipologia di bene/servizio oggetto del presente atto  non è prevista in nessuno dei bandi del 

mercato elettronico, quindi il bene/servizio d’interesse non è negoziabile in alcun modo;  

• Il servizio in oggetto è infungibile (bene determinato e non sostituibile con altro della stessa 

specie) per completezza e trattazione e quindi non soggetto a procedure comparative sulla base di 

oggettivi parametri di qualità/prezzo; 

RITENUTO conveniente per il Comune di Cirò Marina , per le argomentazioni e motivazioni 

sovraesposte, procedere alla proroga  della citata fornitura alla ditta SORICO srl   in quanto trattasi di 

ditta che presenta il dovuto livello di specializzazione richiesto per la fornitura e per l’espletamento del 

servizio oggetto del presente atto amministrativo e che è gia fornitrice del servizio; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto lo Statuto comunale;; 

Visto il vigente Regolamento comunale sui controlli interni ; 

Visto il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 

Visto il T.U. n. 267/2000 e s.m.i. ; 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa , che qui si intende integralmente riportato: 

1. Di prorogare per il Comune di Cirò Marina, per le argomentazioni e motivazioni sovraesposte alla 

ditta “SO.Ri.Co.srl con sede in Simeri Crichi c.da Apostolello snc   P.iva: 03395560794 ” il 

servizio di refezione scolastica per tre mesi fino al 31 dicembre 2021,  in quanto trattasi di ditta che 

presenta il dovuto livello di specializzazione richiesto per la fornitura del servizio oggetto del 

presente atto amministrativo; 

2. Di assumere, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo presunto  di euro 39.520,00  (  € 

38.000,00 + iva 4% € 1.520,00) sul  bilancio 2020;  

3. Di subordinare risolutivamente il presente affidamento ai sensi dell’art. 88, comma 4 bis, del D. 

L.gs 159/2011 e s.m.i, nel caso di accertamento antimafia negativo, stante l’urgenza di procedere 

all’espletamento del servizio di che trattasi con tempestività acquisendo l’autocertificazione di cui 

all’art. 89 del medesimo D. L.gs., fatte salve le erogazioni per i servizi già espletati; 

4. Di assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13 

agosto 2010 n. 136; 

5. Di dare atto che: 

✓ Il CIG è   Z4F3330024 

✓ I dati utili alla fatturazione elettronica sono: Comune di Cirò Marina  – p.zza Kennedy 88811 

Cirò Marina  (KR) – P.I. n.  00314310798 – Codice Univoco Ufficio UF6NBZ; 

6. Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato 

previo attestazione di regolare esecuzione ai sensi dell’art. 325 del D.P.R. n. 207/2010 e dopo la 

ricezione di regolare fattura elettronica ai sensi dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014; 

7. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 9 del D.L.gs. n. 267/2000, dando atto che la stessa diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

8. Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio e sul sito della 

Trasparenza ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.L.gs. n. 33/2013. 

 

Responsabile Area Pubblica Istruzione  

                                          F.to Arch. Mario Patanisi 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di 

regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.  

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

impegnare € 

Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/

Azione 

Conto 

Finanziario 

Anno 

Registrato 

Impegno n° 

 
 

       

 

 

 

 

       

  

     

 

         39.520,00        2021 1230 2021  

         

 

     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

 

                                                                                                                  Il Responsabile Area Finanziaria 

                F.to Dott. Tavernese Nicodemo 

 

 

 
******************************************************************************* 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data  

29.09.2021.- 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

F. to Sig. Giuseppe Fuscaldo 

 

 

******************************************************************************* 

 

 

 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 

29/09/2021..REP n. 1497 

L’addetto alla pubblicazione 

f.to Sig. Francesco Valente 

x

x 


